— 1 —

川体馆协〔2024〕16 号

四川省体育场馆协会

关于组织企业会员单位参加“2024 智慧全民健身场

馆建设标准研习班暨区域论坛成都站”的通知

各企业会员单位：

为深入学习“智慧全民健身场馆建设标准”，了解智慧场馆

的最新技术与应用，共话智慧全民健身场馆新发展，我协会将联

合主办“2024 智慧全民健身场馆建设标准研习班暨区域论坛成

都站”活动。本次活动包含“智慧体育场馆”和“智慧游泳馆”

两大板块，以“研习+论坛+参观+对接”的落地模式，打造一站

专业、全面、丰富的行业活动盛宴。现将有关事项通知如下：

一、活动时间与地点

（一）时间：2024 年 9 月 21 日至 22 日

（二）地点：成都凤凰山体育公园

— 2 —

二、活动内容与议程

详情请见活动简介（附件 1）。

三、参会人员与安排

各参会人员可自行任意选择“报名学习并考证”或“报名学

习不考证”的参与形式。

1.费用：研习班与论坛活动付费，活动期间与往返的交通费、

住宿费、差旅费自理。

（1）“报名学习并考证”：1880 元/人

（2）“报名学习不考证”：500 元/人

注：本价格仅限协会会员单位，缴费请于 9 月 19 日前对公

转账支付，具体缴费信息请直接与活动组委会联系。

联系方式：王老师 199 0120 3130

2.课程安排：9 月 21 日智慧体育场馆研习班课程授课及相

关论坛；9 月 22 日智慧游泳馆研习班课程授课及相关论坛。报

名人员均可参加两天的会议，并学习完全部课程。

3.报名：请有意向参与的人员将加盖鲜章的报名表（请见附

件 3）于 9 月 19 日 17：00 前（逾期不予受理）发送至指定邮箱：

nina@cistsports.com 。

四、入住酒店推荐

酒店名称：汇融广场汇悦酒店（成都凤凰山体育公园店）

具体地址：四川省成都市新都区大丰街道方元路 55 号 3 号

楼

— 3 —

协议价格：269 元/间（单间、标间同价）

联系方式：028-68703999

注：需提前自行预订，报“高峰论坛组委会”办理入住。

五、其他事项

（一）课程签到

请参会学员于每日授课前（21 日与 22 日）在培训现场进行

签到。

（二）联系人

1.四川省体育场馆协会

何老师 173 6004 3705

2.活动组委会

王老师 199 0120 3130

附件：

1.活动简介

2.学员参会报名表

四川省体育场馆协会

2024 年 9 月 9 日

— 1 —

附件 1

2024智慧全民健身场馆建设标准研习班暨区域论坛成都站

活动简介

“智慧体育场馆建设标准研习班”系列活动以及“智慧体育

场馆建设与运营高峰论坛”（智慧全民健身场馆研习班暨区域论

坛前身）的举办分别开始于 2018 年和 2019 年，迄今全国性线下

论坛已经举办了五届。研习班和论坛均由来自全国各大建筑设计

院、标准委员会、运营单位、品牌技术高管等名师嘉宾坐镇，在

业内具有巨大的行业影响力。

从 2024 年开始，研习班与论坛活动开始了全国分站举办的

模式。活动以研习班为内核，以聚集举办城市当地以及周边和全

国部分行业资源的区域性论坛为外延，目前已经举办了河南新乡

站、浙江宁波站、广东广州站、安徽合肥站等四站活动，每站内

容包含嘉宾演讲、圆桌会议、场馆参观、讲师授课等。

“2024 智慧全民健身场馆建设标准研习班暨区域论坛成都

站”活动将于 9 月 21 日至 22 日在成都凤凰山体育公园三层商务

接待厅举办。本次活动将包括“智慧体育场馆”和“智慧游泳馆”

两大板块，课程内容主要包括：智慧体育场馆体育工艺与运营系

统、智慧大屏、智慧照明、智慧消防与安防、智慧游泳馆运营管

理系统、装配式泳池技术与应用、水处理技术与应用、防溺水技

术与应用等。

— 2 —

赵 昕 中国建筑设计研究院总工程师、中国建筑学会建筑

给水排水研究分会秘书

一、组织机构

（一）支持单位

中国通信工业协会智慧体育专业委员会

（二）主办单位

ISVF 智慧体育场馆建设与运营高峰论坛组委会

（三）联合主办单位

四川省体育场馆协会

（四）承办单位

中体云智（北京）体育产业有限公司

二、活动嘉宾及讲师

王 松 中国通信工业协会智慧体育专业委员会秘书长

窦廷军 四川省体育场馆协会副理事长兼秘书长

长

周有娣 北京市建筑设计研究院有限公司副总工程师

徐文海 中智华体（北京）科技股份有限公司董事长、《智

慧体育场馆系统工程技术规程》（T/CCIAT 0035-2021）第一起

草人

李 峰 中建西南建筑设计院总建筑师、体育建筑设计研究

中心总建筑师

蒋玉辉 中建西南建筑设计院副总建筑师、体育建筑设计研

究中心总建筑师

赵彦翔 中国建筑西南设计研究院总监（体育） 、四川省

场馆协会副理事长

— 3 —

马 冀 中国建筑西南设计研究院有限公司体育建筑设计

研究中心主任、四川省体育场馆协会场馆建设分会副会长

徐建兵 中国建筑西南设计研究院有限公司电气总工程师

吴 寰 中建西南院智慧城市工程技术中心体育建筑总工

程师

韩立锋 北京万馆体育创始人、执行董事，成都城投万馆总

经理

韩 莉 中智海鸿（北京）投资发展有限公司总经理

以及四川省游泳协会、重庆市体育场馆协会、重庆市游泳协

会与四川省各市（州）体育场馆单位负责人。

三、活动议程

智慧体育场馆研习班暨区域论坛（9 月 21 日）

主持人致辞、介绍嘉宾

主题演讲：智慧全民健身场馆建设标准概论（体育场馆）

演讲嘉宾：徐文海

主题演讲：凤凰山体育公园、青岛青春足球场、龙兴足球场等场

馆建设与运营设计

演讲嘉宾：李峰

主题演讲：四川省体育场馆智慧化介绍概况及《体育场馆智慧化

建设规范》团体标准简介

演讲嘉宾：窦廷军

主题演讲：凤凰山体育公园运营之道

演讲嘉宾：韩立锋

圆桌会议

— 4 —

课程 1：智慧体育场馆音响扩声的设计与应用（暂定名）

课程 2：智慧物联网在体育场馆中的设计改造与应用（暂定名）

课程 3：智慧体育场馆建筑照明设计标准

课程 4：《大型会展与冬奥赛事两相宜--国家会议中心二期电气

设计历程》

智慧游泳馆研习班课程暨区域论（9 月 22 日）

课程 1：绿色体育场馆及智慧泳池给排水等（暂定名）

课程 2：智慧游泳馆水处理技术与应用及游泳馆一体化改造设计

与运营管理模式（暂定名）

课程 3：智慧游泳馆防溺水技术演进之路与市场实践

课程 4：智慧体育馆/游泳馆运营管理系统设计与应用

课程 5：装配式泳池设计及应用等（暂定名）

课程 6：校园游泳馆运营现状及改造提升需求

圆桌会议

注：嘉宾讲师议程持续更新中，以活动当天议程为准。

附：证书介绍：报名学习智慧体育场馆研习班并考证的学员

在学习完全部课程并通过考试之后，将会获得由工信部教育与考

试中心颁发的“智能建筑弱电工程师”证书。报名学习智慧游泳

馆研习班并考证的学员在学习完全部课程并通过考试之后，将会

获得由工信部教育与考试中心颁发的“智能建筑弱电工程师”

证书以及由中国游泳协会指定合作媒体《泳者》传媒颁发的“泳

者学院”结业证书。

— 5 —

附件 2

2024 智慧全民健身场馆建设标准研习班暨区域论坛成都站学员参会报名表

单位名称（盖章）： 填报人： 联系方式：

序号 姓名 性别 年龄 职位 联系方式 身份证号 学历 收件地址

1

2

3

开票信息：

注：1.“身份证号”“学历”与“收件地址”信息为“考证”学员必填项，请务必确认信息的准确性；

2.本报名表与“考证”学员的 2寸近期证件照（需以证件照人姓名命名）请于 9月 19 日 17：00 前（逾期不予受

理）发送至指定邮箱：nina@cistsports.com。